tur qui uice consulis fungatur.

Consularis in consul est.

Consulo. a con et fileo. les. componit consule
hs. i. dare consiliū. et h̄m b̄ construit cū datō. at
consulo tibi. Item consulo. i. interrogō consilium
accipio. et h̄m hoc construit cū actō. ut consulo
te. Et ē actm̄. Vnde dicit pap̄. Consulo tibi consi
liū do. Nam consulo te interrogat̄ ē. et tunc ha
bet passiuū. i. consiliū peto a te. Vnde ūsus. Con
sulo te querens tibi consulo consiliū dans.

Consulto. ras. frē de consulo. hs. cōsultu u. s o
cōsultus a consulo. lis. dī. con. fit consulto
sultus. ta. tū. qui consulit. ul̄. disertus. et cū cōsi
lio. et compatur. Et componit inconsultus. a. u
h̄m hug. Pap̄ uero dicit. Consultus interrogatus
cōsulturus interrogatus. Consultū p̄uidentia
consiliū placitū. Inde consultare deliberare. Con
sultus dī causidicus. Consultus eciā qui consiliū
cōsultū accipit. In cōsultus dicitur ab eo q̄ nō ac
cipiat consiliū. In grec autē tales ūsus ponuntur
Consultor poscit qd̄ cōsultus bene noscit. Con
sultor rogat cōsultus consilium dat.

Consummo. as. aui. are. i. finire. p̄ficere. ad ef
fectū ducere. complere. Et componit ex cō et su
mo. as. quod deniū a summa. me. et sic patet
q̄ debet scribi p̄ geminū. m. Ille consummat qui
in bono expendit. Ille consumit qui in malo de
uastat et dissipat. Vnde quidā. Cōsummare mea
uolo h̄ consumē nolo. Et ē actn̄ cū suis compo
sitio. Et inde cōsummatu. ta. tū. Lut ij. Post p̄
cōsummati sunt dies octo. i. finiti p̄fecti completi
et inde h̄ cōsummacō. onis. i. completo. Vnd̄ p̄
Omnis consummacōnis. i. op̄is uidi fine. Ponit̄
at cōsummare alī p̄ consume et econūso. Ī p̄pe tū
Et debet scribi summo cōsummo. as. consumma
cōsummatu. p̄ geminū. m. xv. OI summare
duplex. sibi vlt h̄ sumere simplex.

Consumo. consumis. consumpli. ptum consu
me. i. destrue in malo expendere. absūmē. qd̄ cō
ponit ex con et sumo mis qd̄ scribis p̄ vnū. m
quod patet in p̄terito sumpli. q̄ format a p̄fenti
h̄m p̄s. o. mutata in p̄si. vnde et consumo sumis
p̄ simplex in scribendū est. et prodi su. et inuenit
poni p̄ consummo. as. et econūso. Improp̄e tū
et a consumo is. consumptus. ta. tū. Et scias q̄
p̄pe loquendo consummo. as. ponit̄ in p̄te bona
h̄ consumo. mis. tercie cōiugacōnis in mala. sic
dixi in consumo mis.

Consumpli ē p̄teritum de consumo. mis.

Consumptum ē supinū de consumo. mis.
Consutilis. a consuo. is quod componit a con
et suo. is. dī. h̄ et h̄ consutilis. et h̄ e. pe. cor̄. et cō
ponit inconsutil. le. Ioh xix. Erat autem tunica
inconsutilis. de quo dicam in suo loco.

Contagii. A contingo. gis. dī. h̄ contagii. gij
et h̄ contagio. onis. in eodem sensu. i. labes purre
do. lues. ul̄ moribus pecou siue ouiuū. q̄ contactu
vniuersitus gress corrumpt̄. vñ cōtagii dī. mor
bus. q̄ quidquid tetigerit polluit. vnde contag
osup. sa. sum. sordidus. uide in pestis.

Contamino. as. aui. are. i. polluē deturpare co
rump̄. ubū actm̄. Et cōponit ex cō et tāno. as
quod est aduersari. Et corripit mi.

Contemno. nis. contemp̄i p̄tū. ex con et tēno
nis. et ē contemne uilipendē. aspernari. non cura
re. depiciari. Et caret p̄ in p̄nti. h̄ habet. m. ante n

h̄ in p̄terito habet. p. quia format a p̄ma p̄sona
p̄ntis no mutata in p̄si. Et in sup̄. q̄ format a
p̄terito p̄si in p̄tū. Vñ contemptus cōtemp̄o h̄nt p̄
Contemplor. templū componit cū con et dici
tur contemplor. anī. uidere. p̄spicere rimari. Et
pp̄rie refetur ad inuisibilia. licet qñz ad inuisibilia
transferuntur. vnde contemplatiū a um. qui mora
tur in contemplacione. uel ad contemplacionem p̄
tinens. Et ut dicit gḡ sup̄ ezechielem. Contempla
tūa uira ē cantatē dei et p̄ximi tota mente regi
nē. ab extori accione quiescē. ita ut iaz ne libeat
age. si calcatis curis omnibus. ad uidendū faciē sui
conditoris animus in ardescere. uide in uita.

Contemporaneus. a con et temporancus cōpo
nit contemporaneus. nea. neū. cū tempe ueniens
ul̄ simul in tempe exīs ul̄ ueniens. ul̄ eiusdem
Contemptibl̄ cōceptui abil. a contēna. **I**mp̄is
Contemptus. ta. tū. sp̄rotus. repulsus. a cōtēno
nis. h̄m pap̄. Et substantiue h̄ contemptus tuſ vi
de in contentus. et in temno et in temptus.

Contendo. dis. di. contentū ul̄ cōtentum litiga
re ul̄ simul ire ul̄ simul tendere. extendē pugna
re. Et componitur ex con et tendo.

Contencō. a contendō. is. h̄ contentō onis pug
na disceptacō. litigii. Et describē sic. Contentō ē
impugnaciō ueritatis ex confidentia clamoris. Itē
contentō ē quidā color in rhetorica de quo dixi
sup̄ in quarta p̄te in cō de coloribus rhetoricas

Contentiosus. sa. sum. qui non racōne aliquid
h̄ sola p̄tinacia contendit. vnde et dī a contēde
h̄m pap̄. Dicitur etiam contentiosus litigious

Contento. tas. frequenter contendere. a cōtēdo
dis. contentū. contentu u mutara in o.

Contentus. ta. tū. a contineo. neg. nui. contentū
id ē patiens sufficiens paucō. h̄m pap̄. Itē cōten
tus p̄t a contendō deniū. et tūc contentus q̄ si
mul tentus siue tensus. Item inuenit̄ cōceptus
p̄ p̄spretus. xv. Contemptus sp̄retus contentus
sufficiens ē. Primū cōtēnor dat cōtēneo q̄ secūdū

Contermīno. as. aui. ex con et termino. Et est
conterminare simul terminare ul̄ cōjungere. vñ
b̄ et h̄ conterminalis. et h̄ le. i. cōfinal. et cor̄ m:

Contermīnus. na. nū. i. uicius. coniunctus. ex
con et terminus componitur.

Conternans dī ille qui est in complecōne ter
cī annī. vnde dī conternans q̄i complens tercīū
annū. q̄i triennis ul̄ triū annō exīs. Vnde Isa
xv dī. Vectes eius usq; ad segor uitulā confrī
te. i. uitulā triū annō. Vel segor cūitatē p̄uam
dicit uitulā conternantē. i. robustā. q̄ h̄m glosām
animalia sunt robusta tercīū año. sicut homo in
xxx anno. Iere. xxxvij dī. A segor usq; ad ozo
nam uitulā conternantē. ubi quidā bbri falsi ha
bent consernantem. Et h̄ pap̄ conternans ē mitu
la tercīū agens annū. et ē gener̄ omnis contēnas

Contestor. caris. simul testari. ex con et testor
ans. Et ut dicit pap̄. Contestari ad iudices obtē
tari uo ad adūsanos p̄t. Dī ecīa contestari adiu
bare firmiter asserere. sicut firmū ē testamentum

Conticco. ces. conticui conticīū. ex con et tāco
ces. et ē conticere simul statim tacere. nichil p̄fer
re. Et ē neutq;. Et cor̄. ti. Et a secūda p̄sona conti
ces addita co fit conticisco. cis. inchoatīn. Psalm̄

Imp̄i in tenebris conticescēt.

Conticiniū. nij. neut. ge. noctis tp̄us dī. quando
cūcta silent. a conticeo. tīces. Qualiter p̄tes noctis

distinguuntur dicimus in crepusculum.

Contigo. gis. ē p̄tentiū de cōtingo is. Et cōt̄ ti
Contingacō. onis. fe. gen. tignou coniūctio. ul'
coaptracō in edificō. et d̄z a contigno. nas. quod ē
tigna compone commūgere. coapcare in structura
edificij. l. tectum tigna ferunt que contignatio
iūat. s̄c x. In p̄gnis humiliabit cōtingatio.

Contiguus. a contingo. gis. d̄z contiguus a um
. i. uicinus. pximus. q̄ contingit domū alterius.
vñ contiguo. is. contigi. i. contingi. esse uel heri
contigui. vñ contiguas uanitas. sed continuu
us ē uicinus sine interpo. q̄ simul teneat. Vñ
aqua in uase ē uasi contigua. sed non est cōtinua
ei. h̄ aqua aque. h̄ in se cōtinua. q̄ aqua aq̄ con
tinua est q̄ terminus idem. Nam sic dicit aī in li
v̄ p̄bif. Contigia sunt quoq̄ ultima sunt s̄l. Cō
tinua autē quoq̄ terminus idem et vñus ē utrūs
q̄ que tangint̄. et h̄ signat nomen. Nā cōtinuū
a continendo d̄z. qñ ergo multe p̄tes continentur
in totū. et q̄i simul se tenent. tūc ē cōtinuū. h̄ h̄
non p̄t esse cū sint duo ultima s̄l solū cū est vñū
Item in principio sexti dicit aī. Continua quidem
quoq̄ ultima vñū. Et scias q̄ omne cōtinuū ē t̄
diuisibile in infinitū. intellege inoptum cōtinuū

Contineo. es. cōtinui contentū. ex con et teneo
nes. vnde continens. et compatur. Vnde h̄ conti
nūtia. e. i. abstinentia. castitas et ē continere s̄l tenē
babere gerere abstinenre. in castitate manere. et h̄
p̄p. continens non solū in castitate manē diaē
post corrupcōez. h̄ et ab omni uicō. Sap viii. et
ut scili qm̄ aliter non possum esse continens n̄

Contingo. gis. contigi contactū cōtinū deus det
gere simul tangere. ul' accidere attractare. ex con
et tangu. gis. vnde contactus. tūs. et adiective cō
tactus. ta. tū. Et scias q̄ accidit malū. evenit ca
su. obtingit sorte. contingit facto. Porest eq̄ā com
poni contigo ex con et tangu. gis. et tūc facit p̄
tētū continxi continctū contingere. i. simul tige

Continuus. a contineo. inficere contaminare.
nes d̄z continuus. a. u. i. uicinus. ul' sine interpo
lacōne. q̄ simul teneat. Vñ h̄ continuas. tatis.
et cōtinuo. as. aui. cōtinuu facere. ul' cōtinue ha
bere. vnde cōtinuāt. i. cōiuncti iugiter. Et ē acti
uū cōtinuo. as. cū suis compositis. fm hug. Pap
sic dicit. Continuare cōiungere. dilatare. plonga
re. Item a cōtinuus denuat cōtinue adūbiū. p̄
quo sepe ponit̄ cōtinuo. i. cōtinuan ul' statū. Vi
Contiquia. imbrū collcō. Vnde in cōtiguus sup
quāh connens aquam. ex quib; uide cōponi.

Contror. a contus p̄ instruūto p̄scatōne dici
tur contror. caris. ibuni deponens. et ē cōtari cō
to aliquid p̄quirere. ul' scrutan. et ponit̄ p̄ inter
rogare mueligare. Et componi p̄contror. aris. i.
inquiero. ul' p̄quirre interrogo. Et scribit̄ p̄. o. In
uenit̄ et̄ā cōtior. ans. p. u. p̄ morari ul' dubita
re. Vnde quidā. Contror p̄quirro. cōtior dubito
mori. q̄. Et in grec d̄i. Percontror notat id qd̄
p̄scrutor p̄ o scriptū. Percurtor q̄ p̄ u dicitur esse

Contracto. a contraho. is. d̄i h̄ contr mor
no onis. i. collcō cōstricō. abūiacō. ul' dūrata
Vna ezedis vii. Ecce uenit contracio. Inuenitur
eq̄ā ibi fm aliam lām contricō. Iero. Contricio
que d̄z habet scissura. i. contextus et p̄plexio ul'
collectio omnium malorum.

Contracto. ex con et trato. as. componi^r con
tracto as. et contracto. as. inuenit̄ .i. simul tracta

re. ul' inter manus tractare et palpare.

Contractus vendicō locacō et cē species con
trahō. is. xi contrahē yl' duccōnis. fm p̄p
.i. simil trahere. abūiare. comutare. colligē. con
stigere. decūtare. ex con et trahō is componiē.
Contrarius. na. nūm. adiectiū. i. adiūsatius. Cō
trātū et̄ā ēt̄ā quidā color in rethonica de q̄ sup
dixi in quarta p̄t in e de coloribus rethonicis

Contricto. as. in contracto vide.

Contrēmico. as. ibiū inchoatū a contremo is
Contrēmo. mis. wi. contremē. i. simul tremere.
ex con et tremo mis. Et cornpit tre.

Contributis. a con et tribulū compōnit h̄ et h̄
contribul̄ et h̄ le. simul eiusdem tribus. Et prod
bu. Sed tribulo. las. corr. bu. vnde uisus. Dat tri
bula tribules generat tribus vna tribules.

Contritio. onis. fe. ge. formae a contentus a u
contenti addita. o. vnde patet q̄ non ē ibi c̄ sed c
sola in p̄f̄ fill'a. sicut nec in contritus uel cōtri
tū. quod formae a contriti p̄tento de contro is
ui in tū. et d̄z contricō q̄i simul contricō. ul' ex ro
to tricō. q̄ de omnibus peccatis penitens deb̄ do
lere. Contricō autē sic diffiniſ. Contricō est dolor
de peccatis assumptus cuj̄ p̄posito confitendi. et
satisfaciendi. Ille dolor d̄z esse acer. q̄ offendimus
dū creatorem omniū. Acnor. q̄ offendimus pa
trem nostrum qui nos pascit multipliciter. Acer
nūs. q̄ offendimus redemptorem nūm. qui nos
liberauit p̄p̄ sanguine a vincu. o p̄ctōu. crudeli
tate demonū. et acerbitate iehenne. Et scias q̄ cō
tricō ē a deo solo optū ad formā qua informat̄
h̄ optū ad substantiā actus e ex libero arbitrio et
a deo qui operatur in omnibus opibus nature et
uolūtatis. Et contricō potest dici dolor assūptus
a nobis cū dei grā. Sed p̄t quen. An post hāc
uitā anime de pctis cōterant̄. Ad h̄ dico q̄ i cō
tricō tria consideranda sunt. Prmū ē contricō
nis genus quod ē dolor. Secundū ē contritionis
forma q̄ est actus iūtis grā informatiū. Terci
us ē efficacia contricōnis. q̄ ē meritonus et lac
mental. et quodāmodo satisfactorius dolor cōtri
cōnis. Anime ergo post banc uitā que in patria
sunt contricōnē h̄ē non p̄nt. q̄ carent dolore.
pter gaudiū plenitudinē. Ille autē quo sunt i in
ferno carent contricōne. q̄ si dolorem h̄ēant defi
cit tamē in eis grā dolorem informatiū. Sed ille
que in purgatorio sunt habent dolorem de pctis
grā informatū. h̄ non meritonus. q̄ non sunt in
statu merendī. In hac autē uitā tna pred. ī inue
nī p̄nt. Et scias q̄ contricō differet ab attricōne
sicut informatū ab informi. q̄ attricō ē dolor s̄i
caritate. Contricō uero ē dolor grā et caritate fuz
matus. q̄tē nota q̄ quoq̄ p̄cipia sunt diuersa
oīlo vñ eoq̄ non p̄ fieri id quod ē alteq. h̄ ac
tricōnis p̄cipiū ē timor seruīlis. Contricōnis au
tē timor initial. ergo attricō non p̄ fieri cōtricō
Prēterea. naturalia non sūt gratuita ut cōmuni
ter dicit̄. h̄ naturale dicit̄ quod ē ante grām. Et
sic attricō inter naturalia computab̄. Igit̄ non
porest fieri contricō cū sit gratuitū bonū. Itē ad
ūte q̄ contricō et attricō non dicit̄ habitū. h̄ ac
tū cantū. et actus ille attricōnis informis trāsīt
et non manet adueniente caritate. et q̄ color ille
attricōnis qui erat informis non manet adueni
ente caritate formari nō potest. Proinde attricō
non potest fieri contritio.